



## FINIQUITO DE OBRA

OF. AUTORIZACION : SF.610/2012  
 FECHA: 08 DE MAYO DE 2012  
 MODALIDAD DE EJECUCION: ADMINISTRACION

**OBRA:** CAMINO DE ACCESO AL PREDIO PINDOJO (A NIVEL DE TERRACERIAS), TRAMO: DEL KM 40+215.55 AL KM 43+387.01  
**LOCALIDAD:** SAN JOSE DEL CABO, B.C.S.  
**MUNICIPIO:** LOS CABOS, B.C.S  
**FUENTE :** RECURSO PRIVADO

FECHA INICIO PROGRAMADA: FEBRERO 2018  
 FECHA TERMINACION PROGRAMADA: MAYO 2018  
 FECHA DE INICIO REAL: 22 DE FEBRERO 2018  
 FECHA DE TERMINACION REAL : 09 ABRIL 2018

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	COSTO DIRECTO	VOLUMEN PROGRAMADO	VOLUMEN EJECTADO	IMPORTE PROGRAMADO	IMPORTE EJECUTADO									DIFERENCIAS				
								EST. No. 1		EST. No. 2		EST. No. 3		ACUMULADO ESTIMADO		OBRA ADICIONAL	IMPORTE	OBRA DE MENOS	IMPORTE	
								VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					
<b>TERRACERIAS</b>																				
1	<b>TOPOGRAFIA</b> Trazo y nivelacion con equipo topografico	M2	\$ 9.61	0.00	31,714.60	\$ -	304,777.31						31,714.60	\$304,777.31	31,714.60	\$304,777.31	31,714.60	\$ 304,777.31		
1.-	<b>DESMONTE</b> a) desmonte para densidad 100% de vegetación tipo	HA	\$28,563.80	4.29	4.29	\$ 122,538.70	122,538.70	2.93	\$83,691.93				1.36	\$38,846.77	4.29	\$122,538.70	0.00	\$ -		
	Despalme de 20cms de espesor	M3	\$ 25.52	8,661.32	8,661.32	\$ 221,036.89	221,036.89	4,016.46	\$102,500.06				4,644.86	\$118,536.83	8,661.32	\$221,036.89	0.00	\$ -		
	<b>EXCAVACIONES:</b> a) en cortes y adicionales abajo de la subrasante: 2) en material B	M3	\$ 45.05	22,741.34	28,153.07	\$ 1,024,497.37	1,268,295.80	11,370.67	\$512,248.68	11,370.67	\$512,248.68	5,411.73	\$243,798.44	28,153.07	\$1,268,295.80	5,411.73	\$ 243,798.44			
	<b>AFINE Y COMPACTACION:</b> a) del terreno natural en el area de despalme de los terraples. 2) para noventa por ciento (90%)	M2	\$ 12.60	28,543.14	28,543.14	\$ 359,643.56	359,643.56	14,271.57	\$179,821.78	14,271.57	\$179,821.78			28,543.14	\$359,643.56	0.00	\$ -			
	<b>FORMACION Y COMPACTACION:</b> a) de terraplenes adicionados con sus cuñas de sobreancho. 2) para noventa y cinco por ciento (95%)	M3	\$ 52.36	24,977.98	22,022.00	\$ 1,307,847.03	1,153,071.92			6,244.50	\$326,962.02	15,777.50	\$826,109.90	22,022.00	\$1,153,071.92			2,955.98	\$ 154,775.11	
2.-	<b>MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE LA CAPA SUBRASANTE FORMADA CON MATERIAL SELECCIONADO:</b> a) de elevación de subrasante en cortes y/o terraplenes existentes: 2) para cien por ciento (100%)	M3	\$ 71.90	4,482.15	3,361.62	\$ 322,266.59	241,700.48	2,241.08	\$161,133.65	1,120.54	\$80,566.83			3,361.62	\$241,700.48			1,120.53	\$ 80,566.11	
	Carga de los materiales almacenados	M3	\$ 12.31	19,216.43	19,216.43	\$ 236,554.25	236,554.25	9,608.22	\$118,277.19	4,804.11	\$59,138.59	4,804.10	\$59,138.47	19,216.43	\$236,554.25	0.00	\$ -			
	<b>ACARREO DE MATERIALES</b> acarreo de los materiales seleccionados 1) primer kilometro	M3	\$ 17.87	19,216.43	19,216.43	\$ 343,397.60	343,397.60	9,608.22	\$171,698.89	4,804.11	\$85,849.45	4,804.10	\$85,849.27	19,216.43	\$343,397.60	0.00	\$ -			
<b>TOTALES=</b>							\$ 3,937,781.99	\$ 4,251,016.52	\$ 1,329,372.19	\$ 1,244,587.35	\$ 1,677,056.98	\$ 4,251,016.52	\$ 548,575.74	\$ 235,341.22						
<b>TOTALES CON IVA=</b>							\$ 4,567,827.11	\$ 4,931,179.16	\$ 1,542,071.74	\$ 1,443,721.33	\$ 1,945,386.09	\$ 4,931,179.16	\$ 636,347.86	\$ 272,995.81						